報道関係者各位

令和６年能登半島地震に伴う教員の派遣について

山梨県教育委員会では、文部科学省の要請を受け、石川県白山市に２次避難している中学

生の学習指導等を行う教員を派遣することとしましたので、お知らせします。

１．派遣先   石川県白山市内の県立施設

２．派遣先業務 ①要配慮生徒の支援及び衛生確保

         ②学習支援（数学）

３．派遣期間  ①令和６年２月１１日（日）～１５日（木）

         ②令和６年２月１３日（火）～１６日（金）

４．派遣職員   ２名（①、②で各１名）

Press Release

令和６年２月７日

山梨県教育庁総務課

課長 小林洋一

電話 055-223-1741 (内線 8050)